
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale nr XXXII/336/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie: zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Chmielnik 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) i art. 77 i 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688, 1904) 
Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/336/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie: 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub 
znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Chmielnik (Dz. Urzęd. Woj.Świętokrzyskiego z 2021 r. 
poz. 2275) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Wnioskodawcy, o którym mowa w § 3, prowadzącemu działalność gospodarczą, może być 
przyznana dotacja, o której mowa w § 2, stanowiąca pomoc de minimis zgodnie, z przepisami: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis – (Dz. U. UE. L. 
z 2023 r. poz. 2831 z 15 grudnia 2023 r.) 

2) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 
przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym – (Dz. U. 
UE. L. z 2023 r. poz. 2832 z 15 grudnia 2023 r.) 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013r. z późn. zm.).”. 

2. W § 7 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 
gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy otrzymanej w odniesieniu do tych samych 
kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc 
de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z zakresem i wzorem 
określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. Nr 121, poz. 810).”. 

3. W § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Pomoc de minimis na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Chmielnik, może być udzielana 
zgodnie z okresem stosowania rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831, t.j.: do dnia 31 grudnia 2030 r. 
z możliwością udzielania tej pomocy w 6-miesięczym okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia”. 

4. § 11 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CF3131-697A-4327-87C7-27FC0E557771. Podpisany Strona 1



„1. Zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Chmielnik nie stosuje się w przypadku, 
kiedy dotacja udzielana będzie z udziałem środków zewnętrznych pozyskanych przez Gminę Chmielnik 
na konkretny, określony wcześniej cel, o ile ich pozyskanie nastąpiło przy współpracy i w 
porozumieniu z podmiotem otrzymującym dotację. 

2. Rozliczenie dotacji, zwrot dotacji niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy w uchwale nr XXXII/336/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 24 czerwca 
2021 r. w sprawie: zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Chmielnik pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CF3131-697A-4327-87C7-27FC0E557771. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Proponowane zmiany w uchwale nr XXXII/336/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 24 czerwca 
2021 r. w sprawie: zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Chmielnik wynikają z faktu, iż od 1 stycznia 
2024 r. obowiązują dwa nowe rozporządzenia Komisji Europejskiej regulujące zasady udzielania pomocy de 
minimis: rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis – które zastąpiło 
rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis oraz rozporządzenie Komisji (UE) 
2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone 
w ogólnym interesie gospodarczym – które zastąpiło rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 
25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 
gospodarczym. 

W związku z powyższym zasadne jest zaktualizowanie zapisów o przyznawanej pomocy de minimis zgodnie 
z obowiązującymi od 1 stycznia 2024 r. rozporządzeniami Komisji (UE) z 13 grudnia 2023 r.: nr 2023/2831 
i 2023/2832. 

Na podstawie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702), projekt uchwały został zgloszony Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CF3131-697A-4327-87C7-27FC0E557771. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 6 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 6
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. § 6


	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


